Администрация Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

Постановление  № 18

от 11 февраля 2016 г

О внесении изменений в постановление

администрации Ветютневского сельского поселения

от 03.07.2015 № 74 «Об утверждении административного

 регламента предоставления Администрацией

 Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района

Волгоградской области муниципальной

 услуги " Утверждение схемы расположения

земельного участка на кадастровом плане территории»

Во исполнение Протеста прокурора Фроловской межрайонной

прокуратуры Волгоградской области от 29.01.2016 года № 7-38-2016,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.Внести в постановление Администрации Ветютневского сельского

поселения от 03.07.2015 № 74 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы

расположения земельного участка на кадастровом плане территории»,

следующие изменения:

1.1. Пункт 2.8 Регламента изложить в новой редакции:

«2.8. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

1) несоответствие схемы расположения земельного участка ее форме,

формату или требованиям к ее подготовке, которые установлены в

соответствии с пунктом 12 статьи 11.10 Земельного кодекса;

2) полное или частичное совпадение местоположения земельного

участка, образование которого предусмотрено схемой его расположения, с

местоположением земельного участка, образуемого в соответствии с ранее

принятым решением об утверждении схемы расположения земельного

участка, срок действия которого не истек;

3) разработка схемы расположения земельного участка с нарушением

предусмотренных статьей 11.9 Земельного кодекса требований к образуемым

земельным участкам;

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_33773/dd3bbe9940107335dc38176ca3bef30f0976015f/#dst360
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_33773/878fb9545863b1203029aec55b9835dbfba6db85/#dst165

4) несоответствие схемы расположения земельного участка

утвержденному проекту планировки территории, землеустроительной

документации, положению об особо охраняемой природной территории;

5) расположение земельного участка, образование которого

предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах

территории, для которой утвержден проект межевания территории.

В случае наличия оснований для отказа в предоставлении

муниципальной услуги сотрудник Администрации, ответственный за

формирование результата муниципальной услуги, направляет заявителю

письмо с мотивированным отказом в предоставлении муниципальной услуги.

Если в заявлении не указан почтовый или электронный адрес, по

которому должно быть направлено письмо об отказе в предоставлении

муниципальной услуги, указанное письмо не направляется».

2.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте

Ветютневского сельского поселения www.vetyutnevskoe.ru.

Глава Ветютневского сельского поселения                       С.Б. Кобченко

http://www.vetyutnevskoe.ru/